
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Медвежонок» 

п. Аксёново-Зиловское 

Приказ 

От « 24»__08_ 2018г                                                                                                
№ 

«О проведении самообследования  ДОУ» 

На основании приказа Министерства  образования и науки Российской 
Федерации от 14 июня 2013г  № 462 «Об утверждении Порядка проведения 
самообследования образовательной организации», с целью обеспечения 
доступности и открытости информации о деятельности организации, а также 
подготовки отчёта о результатах самообследования (далее-отчёт)  

Приказываю: 

1. Назначить рабочую комиссию по проведению самообследования  ДОУ 
в составе: руководитель комиссии: Кузнецова Татьяна Ивановна –
заведующий ДОУ; члены комиссии Захарчева А.С.-воспитатель; 
Юдина Т.Ф.-медсестра; Ковалёва О.В. –заведующий хозяйством. 

2. Членам комиссии выполнять следующие функции: 
2.1. Заведующий ДОУ осуществляет общее руководство системой 
самообследования образовательной деятельности ДОУ, отслеживает 
оценку системы управления организации. 
2.2. Воспитатель отслеживает оценку образовательной деятельности: 
качества реализации основной образовательной программы: степень 
усвоения воспитанниками основной образовательной программы, их 
достижения, степень готовности воспитанника к школьному обучению; 
качество условий реализации основной образовательной программы 
дошкольного воспитания, информационно-методическое обеспечение, 
педагогический состав. 

2.3.Заведующий хозяйством  проводит мониторинг материально-
технической базы ДОУ 

2.4 Медицинская сестра проводит мониторинг медико –социального 
обеспечения, (отслеживает  состояние здоровья воспитанников, 
заболеваемость, физическое развитие, выявление факторов отрицательно 
влияющих на самочувствие и здоровье воспитанников и т.п.) 



3. Комиссии разработать  и представить на утверждение  заведующего 
порядок проведения самообследования ДОУ не позднее 01.12. 2018года. 

4.Результаты самообследования ДОУ комиссия оформляет в виде отчёта 
содержащего выводы о соответствии образовательной организации 
нормативным правовым актам Российской Федерации в области 
образования, установленным показателями деятельности, региональным 
правовым актам, локальными актами ДОУ. 

 деятельности, региональным правовым актам, локальными актами ДОУ. 

4.1 Комиссия представляет отчёт на общем собрании ДОУ 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОУ д/с «Медвежонок»                Т.И.Кузнецова 

  

 


